Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
города Сорска.

[image: Описание: GERB]

 Россия Федерациязы
 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 октября 2023 года		                                                                          № 107

О согласовании частичной замены дотации

Рассмотрев письмо Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики от 13.10.2023 года «О согласовании возможности частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на дополнительный норматив отчислений в бюджет муниципального образования город Сорск от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в республиканский бюджет Республики Хакасия», в соответствии с частью 2 статьи 12 Закона Республики Хакасия от 7 декабря 2007 года №93-ЗРХ «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия», руководствуясь ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Согласовать частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности на дополнительный норматив отчислений в бюджет муниципального образования город Сорск от налога на доходы физических лиц, подлежащего зачислению в бюджет Республики Хакасия в размере:
-50 процентов на 2024 год;
 -50 процентов на 2025 год;
 -50 процентов на 2026 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов
города Сорска                                                                                                 Г.В. Веселова

image1.jpeg